
تعریف و اجرای پروژه های زیست محیطی علمی با حمایت پالایشگاه آبادان

رئیس واحد پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت آبادان از رفع چالش های زیست 
محیطی این شرکت با استفاده از توان علمی دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان خبر 

داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان، یوسف شمسائی اظهار کرد: با توجه به نزدیکی تاسیسات صنعتی 
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پالایشگاه آبادان به محیط شهری همچنین قرار گرفتن این تاسیسات در مجاورت رودخانه بین المللی اروند ، کنترل آلودگی 

های صنعتی پالایشگاه به یکی از دغدغه های اصلی مدیران و روسای شرکت پالایش نفت آبادان بدل شده است . به همین 

منظور ، جلساتی با حضور روسای پژوهش و فناوری و HSE برگزار شد.

وی افزود: در این نشست ها نسبت به امکان استفاده از پتانسیل علمی و فنی دانشگاه ها ، تعریف اولویت های پروژه های 

پژوهشی در این حوزه و همکاری در اجرای پروژه های زیست محیطی بحث و تبادل نظر شد. 

ایشان یادآور شد که واحد پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت آبادان بعنوان پل ارتباطی بین صنعت و مراکز علمی کشور با 

تعریف و اجرای پروژه های مختلف در حوزه های زیست محیطی می تواند نقشی بسزا در کنترل آلاینده های صنعتی شرکت 

پالایش نفت آبادان داشته باشد. 

رئیس واحد پژوهش و فناوری این شرکت گفت: پس از برگزاری این   نشست ها و جلسات کارشناسی مربوط به این موضوع، 

پروژه هایی در حوزه های محیط زیست با همکاری دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان مصوب و اجرایی شد. 

مهندس شمسایی به تشریح اهم این پروژه ها پرداخت و بیان کرد: پروژه بررسی ، شناسایی و به کارگیری روش های نوین 

تثبیت فلزات سنگین در خاک های آلوده پالایشگاه آبادان طبق استاندارد های ملی و بین المللی که در 6 فاز تعریف و با 

همکاری دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر در مدت 14 ماه اجرا شد. 

Zero  ایشان افزودند: پروژه شناسایی پتانسیل های بازیافت آب در فرایندهای پالایشگاه آبادان با رویکرد مصرف بهینه و

Discharge نیز در سه فاز تعریف و با همکاری دانشگاه تربیت مدرس در مدت 15 ماه اجرا شد. 

وی همچنین از آغاز پروژه طراحی و ساخت پایلوت تصفیه پساب شرکت پالایش نفت آبادان خبر داد و توضیح داد: پروژه 

طراحی و ساخت پایلوت تصفیه پساب شرکت پالایش نفت آبادان در 3 فاز تعریف و با همکاری شرکت دانش بنیان شاره فراز 

در مدت 6 ماه در حال اجرا است. 

شمسایی از حذف بو از پساب های صنعتی به عنوان پروژه چهارم یاد کرد و گفت: پروژه بررسی و ارائه بهینه ترین روش حذف 

بو در واحدهای پساب شرکت پالایش نفت آبادان که در 3 فاز تعریف و با همکاری شرکت دانش بنیان پارس آب فناوران در 

مدت 6 ماه نیز در حال اجرا می باشد.

آقای مهندس مکوندی رئیس HSE شرکت پالایش نفت آبادان نیز بر ارتباط مستمر مراکز علمی و دانشگاه ها با صنعت  تاکید 

کرد و افزود: واحد HSE شرکت پالایش نفت آبادان همواره خواهان استفاده از دانش های نوین و ظرفیت علمی و پژوهشی 

این مراکز در حوزه محیط زیست برای پیشبرد اهداف زیست محیطی پالایشگاه بوده و برگزاری چنین جلساتی نیز با همین 

هدف انجام شده است.


